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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 36 Nr 4, april 2021

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Kulturriket i Bergslagen

På Skinnskattebergs kommuns hemsida  
hittar du uppdaterad information om  

Covid-19, Coronaviruset och information från  
Skinnskattebergs kommunen.  

 
Besök  

www.skinnskatteberg.se  
för mer information! 

COVID-19
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Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 april 
Nästa utdelningsdag - den 3 maj

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Marnix Bijl 
Näringslivsutvecklare

0222-51 56 50

Hej,  
 
Marnix Bijl heter jag och jobbar sedan mars 
2020 som näringslivutvecklare. Jag jobbar 
60% och är tillgängligt via mejl och telefon 
5 dagar i veckan. Med mina mer än 20 års 
erfarenhet som egen företagare i båda  
Nederländerna och Sverige är min målsätt-
ning att skapa ett attraktivt Skinnskatteberg 
för företag, etablerade och nya, små som 
stora. ”En väg in” är mottot. Har du som  
företagare en fråga? Vill du diskutera din idé? 
Letar du efter en lösning? Oavsett ämnet kan 
du kontakta mig med syftet att få snabbt svar 
eller att komma i kontakt med rätt person 
direkt. Jag ser fram emot att träffa dig! 

Näringslivet i  
Skinnskattebergs  
kommun
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Kommunalrådet har ordet

Hej kommunvänner (ett försök att variera mig i min hälsningsfras till er)!

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Våren är på ingång, även om vi får lite bakslag här 
och där. Ett av mina barn fyller år sista april vilket gör 
att jag varje år blir påmind om att vädret kan variera 
oerhört den här tiden på året. Det kan snöa och storma 
eller så sitter man ute i vårsolen med en kopp kaffe! 
Det finns en tjusning med våra årstider!

Coronaläget är fortsatt stabilt i kommunen även om vi 
har haft fler som blivit smittade den sista tiden.  
Högstadiet körde sin andra period av distansundervis-
ning, veckan efter sportlovet. Allaktivitetshuset Sture 
är fortfarande stängt. Sporthallen är öppen för skolan 
och bokningar i enlighet med FHM direktiv. Föreningar 
och gym har lite olika öppet. Pandemin är inte över, vi 
måste hålla i ett tag till, samtidigt som vaccineringen 
flyter på och alla involverade gör ett jättebra jobb. Stort 
tack!

Jag vill passa på att tacka er alla, verkligen ALLA, för 
att vi tillsammans skapar så mycket för så många i vår 
kommun. Att vi tillsammans försöker sprida den anda 
av att vi är som bäst tillsammans, som ett stort team. 
Det är glädjande att höra nyinflyttade berätta hur de 
uppskattar att man hälsar och pratar med varandra när 
vi möts på promenader eller i andra sammanhang. Det 
är en trevlig vana som många har och det betyder nog 
mer än vi ibland tror för att man ska trivas och känna 
sig som hemma där man bor. Det engagemang vi har 
ska vi fortsätta med och fler ska bjudas in i den  
gemenskapen. En mycket bra möjlighet till gemenskap 
och glädje är att ta del i någon av de många föreningar 
som finns i vår kommun. Antingen enbart som  
deltagare eller kanske några av er skulle kunna tänka 
sig ett styrelseuppdrag? Tyvärr är det ibland svårt för 
våra föreningar att rekrytera nya ansikten som vill 
engagera sig och det är synd eftersom det medför 
så mycket glädje att engagera sig tillsammans med 
andra. Många är föreningsaktiva när barnen deltar i 
olika verksamheter men kanske skulle det vara kul att 
komma tillbaka till föreningsuppdrag trots att det gått 
några år sedan senast?

Engagemang kan också vara att lämna in medborgarför-
slag vilket glädjande kommer från alla åldrar. Två ung-
domar har var för sig lämnat in förslag att kommunen 
skapar en discgolfbana (läs också frisbeegolf). Det finns 
ingen budget för detta i år men om vi får tillåtelse att 
skapa denna bana någonstans, exempelvis på Klockar-
berget, kan en mindre summa pengar till material kunna 
hittas och då får vi göra jobbet själva. Är detta möjligt 
med ideella krafter? En spännande utmaning så här på 
vårkanten. Blir det bra kan fler platser bli aktuella även i 
andra delar av kommunen. Som en parantes kan nämnas 
att en discgolf-förening var här på sportlovet och elever 
fick prova på, det blev en succé!

Slutligen, från Fullmäktige den 8/3, har jag hört och läst 
kritiska kommentarer från åhörare. Detta bör vi förtro-
endevalda reflektera över. Vi som sitter i Fullmäktige 
har väljarnas förtroende att ta de viktigaste besluten för 
kommunen, och med eller utan åhörare har vi ett ansvar 
för vilken ton vi har mot varandra. I sändningen hörs 
också en viskning från en mötesdeltagare med krän-
kande ord mot Kommunfullmäktiges ordförandes uttal 
när han läser upp ett namn. Fullständigt oacceptabelt! 
Jag tänker att vi vill visa er invånare en bättre sida av 
politiken. Därför vädjar jag till oss alla, en skärpning 
för ett bättre tonläge så att vi på allvar och med stolthet 
kan visa varför vi sitter på våra förtroendevalda poster. 
Vi är ju där för att ta kloka, bra och väl beredda beslut 
för kommunens utveckling och framtid. En demokrati 
behöver också locka nya deltagare till politiken!

Ta hand om er därute, håll ut nu, vi behövs!
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Information

Glöm inte:
 8 april  
 

Romernas  
internationella dag!

 

Så tvättar du bilen rätt:
Om man vill tvätta sin bil hemma eller inte har 
möjlighet att tvätta i en miljögodkänd biltvätt,  
rekommenderas det att man står på en grusad 
yta eller på gräsmattan. Gruset eller gräset  
fungerar då som ett enklare filter. Men då handlar 
det om en enklare tvätt utan avfettningsmedel.

Det finns idag inget tydligt lagstöd att 
förbjuda enskild biltvätt på garageuppfarten. 
Men att tvätta bilen på uppfarten eller på gatan 
medför att förorenade tvättvattnet rinner rakt ut 
i dagvattenbrunnarna. Dagvattenbrunnar är inte 
kopplade till reningsverken så därför kan tungme-
taller och andra miljöfarliga ämnen rinna rakt ut i 
sjöar och andra vattendrag.

Miljövänlig biltvätt
När du tvättar din bil, gör det i en “gör-det-själv-
hall” eller i en miljögodkänd automatisk biltvätt. 
De har egna reningsanläggningar som tar bort 
föroreningarna som oljerester och lösningsmedel.

Om du måste tvätta bilen hemma
Om du ändå vill tvätta bilen hemma någon en-
staka gång bör du tänka på följande: 

• Stå inte på en asfalterad yta. Välj istället en 
grusplan eller gräsmatta, där föroreningarna 
delvis kan fångas upp.
• Stå inte nära vattendrag, dagvattenbrunnar eller 
dricksvattenbrunnar.
• Använd miljömärkta bilschampo/ 
bilvårdsprodukter.
• Vaxa bilen regelbundet så fastnar inte smutsen 
så lätt.

Kiinteistöpalvelut arkisin klo 8–16
0222-51 55 55
 
Kiinteistöpalvelut,  
iltaisin ja viikonloppuisin
0222-51 58 51

VA-päivystys 
070-651 45 87

Tässä tärkeitä puhelinnumeroita, 
säästettäväksi!

Fastighetsservice, vardagar 8–16
0222-51 55 55

Fastighetsservice,  
kvällar och helger
0222-51 58 51

VA jouren
070-651 45 87

Viktiga nummer  
Skinnskattebergs kommun! 

Kulturriket i Bergslagen
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Håkan hjälper till med  
ekonomiska frågor –  
stora som små!
Skinnskattebergs kommuns budget- och  
konsumentrådgivare Håkan Söderlund jobbar 
enträget med att stötta kommunens medborgare 
i ekonomiska frågor. Ofta tas kontakten i ett sent 
skede. Något som kan undvikas.

-Har man bekymmer med ekonomin kan man vända 
sig till mig direkt. Jag finns här för att hjälpa alla.  
Det behöver inte handla om skulder. Det kan vara 
enkel rådgivning eller liknande, säger Håkan och 
fortsätter;
– Ingen fråga är för liten. Det är bara att kontakta 
mig!

Håkan har tystnadsplikt och nås på 0240-66 02 01 
eller via mejl: hakan.soderlund@smedjebacken.se

Håkan Söderlund har en delad tjänst och är  
verksam i Skinnskattebergs kommun, Fagersta 
kommun och Smedjebackens kommun.

Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

Kommunfullmäktige  
10 maj 

Missa inte Kommunfullmäktige den 10 maj start 
18:00. För mer information se  

Skinnskattebergs kommuns hemsida.

Innan sammanträdet ges tillfälle till Allmänhetens 
frågestund. Med anledning av pandemin  

rekommenderas allmänheten att mejla in sina 
frågor senast måndag 10 maj kl. 12:00 till:  

tarja.isomaki@skinnskatteberg.se. 

Vid frågor kontakta:  
Tarja Isomäki, 0222-51 56 40

Ansökan om 
förskoleplats!
Nu är det dags att söka förskoleplats om 
du vill att ditt barn ska börja i förskolan 
hösten 2021.

Tänk på att du behöver ansöka senast 
fyra månader före det datum du vill ha 
en placering. Ansökningsblankett laddar 
du ned från kommunens hemsida eller 
ring 0222- 51 56 62, för att få den  
hemskickad.
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94   

Information från polisen!
Solens strålar börjar värma allt mer och våren börjar 
göra sig påmind. Det är något visst varje år som  
tussilago börjar komma upp. Men tänk att vi alla blir 
lika förvånade när bakslagen med kyla och snö  
kommer. Fastän vi vet så väl att det blir så blir  
besvikelsen ändå lika stor varje gång det händer.

En månad till har passerat och till allas vår glädje är 
lägesbilden i kommunen lika glädjande. Det är  
förhållandevis lugnt just nu. Vi har gemensamma  
möten där vi går igenom hur det ser ut för skolan,  
polisen, socialtjänsten, vårdcentralen, biblioteket, 
Stures, näringslivet med flera. I vårt gemensamma 
medborgarlöfte har vi tryggheten för alla kommunin-
vånare som en röd tråd. Genom att träffas får vi en 
bild av hur det ser ut i kommunen just nu och kan i ett 
tidigt skede börja jobba med problemområden som 
dyker upp. Visserligen kan vi inte träffas fysiskt  
eftersom många av oss jobbar hemifrån, men ett  
länkmöte blir så nära verkligheten som det är möjligt.

Från polisens håll har vi mycket trafikinriktat. Men 
patrullerna hjälper också till med vissa åtgärder i 
olika utredningar. Allt för att de ärenden som utreds 
ska vara så aktuella som möjligt. Patrullerna försö-
ker också göra så mycket som möjligt initialt av ett 
ärende. Ju mer som är åtgärdat innan det kommer till 
utredaren underlättar handläggningstiden.

Jag hoppas att ni alla haft möjlighet att vara ute så 
mycket som möjligt under påsken. Det gäller att passa 
på att umgås när vi har möjlighet att vara utomhus. I år 
infaller dessutom röda dagar som 1 maj och 6 juni på 
lördag respektive söndag, vilket innebär en vanlig helg 
och inte en vardag. Tråkigt när det inte blir någon ledig 
dag mitt i veckan.

Det är återigen dags för att varna för oseriösa  
hantverkare. De följer tyvärr alltid med våren och som-
maren. Tänker du byta tak, fönster, dörrar eller asfalte-
ra uppfarten? Vänd dig då till seriösa firmor och begär 
in offerter. Att låta någon som ringer på hemma hos dig 
utföra jobbet slutar sällan särskilt bra. Inga  
seriösa hantverkare jobbar på det sättet. Skriv inte 
under något papper utan att säkert veta vad du skriver 
under. Betala inget i förskott för inköp av material. Med 
andra ord försäkra dig om att det blir ett bra jobb utfört 
till den kostnad som ni kommit överens om via en offert.
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Upplysningar om möten:  
Ingrid Sköldin: 070-257 84 33 
Fredrik Skog: 070-321 86 72 
Helena Cederberg: 070-660 10 77 
E-post: vansterpartiet.skbg@gmail.com

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!

Glöm inte att manusstopp för  
0222:an maj är den  

12 april!

Kulturriket i Bergslagen

ANNONSERA HÄR! 
 

0222:an utkommer 10 nummer/år och delas 
ut till alla hushåll i Skinnskatteberg. Den 

finns även att hämta i kommunens reception 
och biblioteket. 

Skicka in din annons till:  
0222@skinnskatteberg.se
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För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Katarina Westman Sekreterare 070-234 28 15 
Eller maila oss:  

omtanken.skinnskatteberg@gmail.com

Omtanken Skinnskatteberg är en lokal ideell organisation som bildades 2019-04-22.  
Vår secondhandbutik ligger i centrum och har café träffpunkten. Överskottet går till  
behövande inom vår kommun, idrotten, barn, ungdom, miljö, natur, byalag samt till  

krisdrabbade länder.

Ni kan också lämna saker ni skänker i vår container på VAFAB Återbruket.  

Vi kämpar vidare med att hålla öppet under den nya Pandemilagen som vi måste förhålla 
oss till. Läs våra förhållningsregler på facebooksidan och i butiken finns den uppsatt i entren 
samt lite varstans. Nu kan ni passa på att stödja vår verksamhet genom att bli medlem.  
Årsmötet beslöt att införa en avgift för pensionär/student på 75 kronor och familjemedlem-
skap där hela familjen kan bli medlemmar för 250 kronor och enskild medlemskap 150 
kronor. Det går bra att swisha1232208387 eller bankgiro: 767-4807

Mvh Styrelsen 

Nytt i butiken! 
2 kundvagnar är inköpta och vi ber er vänligast ställa era barnvagnar på anvisad  
barnvagnsparkering. Detta pga. städningen vintertid med snöslask och salt.

Öppettider 
 Nya medlemspriser 

2021 
Alla vardagar 11-17

Lördagar 11-14
Söndagar Stängt

Café träffpunkten  
Stängd pga. Coronapandemin

Medlemskap 
150 kronor

Familjemedlemskap
250 kronor

Pensionär/student  
75 kronor

Parfymfri b
utik! kontantfri butik



0222:an | www.skinnskatteberg.se 9

kontantfri butik

Stoppa spridningen av  
främmande arter i vår natur!
Många av våra inhemska arter hotas på 
grund av att deras livsmiljöer försvinner. 
Men… det finns också ett annat hot. Arter 
som tidigare inte funnits här, som kommit 
hit med mänsklig hjälp och som konkurrerar 
ut våra inhemska arter. De kallas invasiva 
arter.

De vanligaste invasiva arterna som du  
tänker på är kanske lupinen och spansk 
skogssnigel, ”mördarsnigeln”. Men har du 
tänkt på att även signalkräftan och jättelokan 
är främmande och invasiva arter.

Gemensamt för alla invasiva främmande arter 
är att de på något sätt hotar mångfalden av  
inhemska eller ”ursprungliga” arter. De trivs 
och sprids i Sverige, just därför att de ofta inte 
har några naturliga fiender.

”Lämna inte växtavfall 
i naturen”

Du kan rapportera observationer av främman-
de arter i Sverige på Artportalen vid Sveriges  
Lantbruksuniversitet.

Invasiva främmande arter är ett stort problem 
som påverkar biologisk mångfald. De orsakar 
också kostnader både för enskilda och för 
samhället. Vad du gör som privatperson spelar 
stor roll.

Vad kan du göra?
- Bekämpa invasiva arter inom den egna tomten.
- Bränn växtdelarna eller lägg dem i sopsäckar och lämna på återbruket.
- Sprid inte frön och växtdelar. Vid transport till återbruket måste växtdelarna  
förpackas i säckar så  att de inte från sprids vid transporten
- När du upptäcker en invasiv art -  rapportera växtplatsen till artportalen.
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Svenska k yrkans Kalendarium               april 2021

1 april kl.18 Skärtorsdagsmässa i Skinnskattebergs kyrka - anmälan krävs

2 april kl.15 Långfredagsgudstjänst i Gunnilbo kyrka - anmälan krävs

4 april kl.11 Påskdagsgudstjänst i Heds kyrka - anmälan krävs

11 april kl.11 *Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

18 april kl.11 *Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

25 april kl.11 *Gudstjänst i Gunnilbo kyrka

*om restriktionerna lättar, håller vi gudstjänster på plats

GUDSTJÄNSTER

Med reservation för ändringar! 
Vi anpassar våra verksamheter efter läget som är, 
vilket gör att vi kan bli tvungna att ändra info och evenemang med 
kort varsel. Alla ändringar kommer att annonseras på vår  
facebooksida och hemsida.  svenskakyrkan.se/skinnskatteberg  

Vi lägger ut andakter på församlingens 
facebooksida. Lyssna också gärna på de gudstjänster som 
visas i svt eller sänds i radio P1.

Kyrkan i Skinnskatteberg är öppen varje vardag under dagtid och 
söndagar mellan kl.11-13. Präst finns där på söndagar. 
Kyrkan i Hed är öppen varje onsdag kl.10-15. 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-336 36
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström    0222-336 30 / sms: 076-760 96 30 
Komminister Åsa Svensson                0222-463 641 / sms: 072-143 40 08 
Diakon Jessica Olofsson    0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
Kyrkogårdsförman Roger Johansson   0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
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Påsken i vår församling - Påsken blir ju en aning speciell i år.  
Men vi planerar att hålla gudstjänster i våra kyrkor. Dock får bara 8 deltagare vara på 
plats vilket medför att man måste anmäla sig i förväg. Vi kommer att se till att alla 
som vill och anmäler sig i förväg får möjlighet att fira gudstjänst. Vid behov utökar vi 
antal gudstjänster. 
Anmälan görs till Bodil Engström på tel: 0222-33630 sms: 076-760 96 30 
eller mail: bodil.engstrom@svenskakyrkan.se 

1 April  kl.18 Skärtorsdagsmässa i Skinnskattebergs kyrka
2 April  kl.15 Långfredagsgudstjänst i Gunnilbo kyrka
4 April  kl.11 Påskdagsgudstjänst i Heds kyrka

Vårbetraktelse

Nu är våren här! Bäckarna porlar i skogarna och  
vårfåglarna sjunger för fullt! Vi firar påsk.  
En annorlunda påsk när vi inte kan träffa våra nära. 
Maria hette den kvinna som var den första som mötte 
Jesus efter uppståndelsen. Hon sprang sedan iväg och 
berättade. Hon hade med egna ögon sett… 
Vi har inte sett det hon såg och kan inte få några bevis 
för att det är sant. Men naturen berättar mycket för 
oss, den berättar om livets växlingar, 
om hur våren kommer efter en lång vinter.                                
Gula tussilagon växer upp och vårsolen lyser på oss 
för att vi ska bli ljusare till sinnes.  
Allt är hälsningar från honom som lever och finns hos 
oss och som ser allt vi kämpar med,  
som delar allt i vår liv. 
/Bodil Engström

Psalm 198:2 
 
 
”Som fåglars kör i lund  
och mark besjunger 
våren, blid och stark, 
och livets alla under,                                          
vi må besjunga med 
varann, hans liv som  
döden övervann i  
påskens morgonstunder.”

Församlingsaktuellt                   april 2021
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Kommunnytt 
från våra sektorchefer!

Carina Gullemo Kenneth Johansson Daniel Wångblad Birgitta LövestedtAnna Charlier

Asko Klemola, Sektorchef Barn och utbildning 
 
Varför vissa skolor lyckas bättre än andra beror bland annat på hur skolorna styrs 
och organiseras. Således är rektorernas ledarskap och deras arbete med lärande, 
undervisning, samt organisationens kultur och struktur bidrar till skolors resultat och 
utveckling. Forskning inom skolutveckling påvisar även att stabilitet och goda relationer 
är några viktiga parametrar för att skapa framgångsrika skolor. Därav har skolledningen 
under de senaste tre åren haft ledarskap som ett stort fokusområde för rektorerna i 
kommunen och vi kommer även att fortsätta med denna satsning inför läsåret 21/22.

Angelique Nyström, Förvaltningschef miljö- och bygg 
 
Nu är det högtid att se över växtlighet som gränsar mot vägar. Vi kommer även i år 
göra en kampanj om att fastighetsägare ska klippa sina häckar som kan innebära en 
säkerhetsrisk ur trafiksynpunkt. De fastigheter som har häckar eller annan växtlighet 
som innebär en säkerhetsrisk kommer få ett brev
Under april månad påbörjas avloppsinventering i Västanhed. De fastigheter som ska 
inventeras har brev skickats ut till. Därefter kommer vi att besöka fastigheten och göra 
en bedömning av avloppet. De avlopp som inte är godkända kommer föreläggas om 
åtgärd.

Carina Gullemo, Sektorchef Vård och omsorg  

Påsken närmar sig och många anhöriga vill komma och hälsa på sina närstående.  
Vi fortsätter med samma rutiner som tidigare då det gäller besök på äldreboenden. Vill 
passa på att skicka med en påminnelse då det gäller medhavda blommor till påsk, tänk 
på våra allergiker. För övrigt så är semesterplaneringen i full gång och rekrytering av 
sommarvikarier pågår för fullt.
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www.skinnskatteberg.se
www.upplevskinnskatteberg.se

Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Olle Karlsson, Sektorchef Teknik och service 
 
Vi har under en tid fått klagomål på obehaglig lukt kring Reningsverket i 
Skinnskatteberg. 
Reningsverket är också mottagningsstation för allt slam, som kommer från boende i 
kommunen som har enskilda avlopp. Vi har under pandemiåret märkt av att många 
är hemma vid sina sommarstugor. Brunnarna töms alltså oftare, vilket medför högre 
belastning. Även belastningen från boende med kommunalt avlopp har ökat under 
pandemiåret.
Vid möte med Länsstyrelsen har vi redovisat en del åtgärder som på kort, men 
framförallt på lång sikt reducerar obehaget till acceptabel nivå.
Vi kommer som vi brukar informera på hemsidan hur arbetet fortlöper. Vid frågor ring 
0222-51 58 50.

Daniel Wångblad, Ekonomichef 
 
Nu har året 2021 börjat ta fart och Skinnskattebergs Kommun har en internbudget 
och kan börja arbetet med att se över vilka de största utmaningarna med budgeten är. 
Många beslut som tas är ofta förknippade med en kostnad för kommunen. Det är därför 
viktigt att ha en löpande bra koll på de kostnader som kommunen har under året för att 
veta vad dessa beslut får för konsekvens för möjligheterna att hålla budget. Exempelvis 
kan en kostnad som är budgeterad försvinna och då är det bra att veta var dessa 
pengar gör störst nytta i kommunen. Risken är annars att en åtgärd som kommunen 
skulle vilja göra inte kan utföras även fast det finns utrymme i budget.

Birgitta Lövestedt, Sektorchef Kultur och fritid  

Vill slå ett slag för Biblioteket i Skinnskatteberg som numera har utökat sina öppettider 
för dig som trogen besökare. Vi kallar det Meröppet vilket innebär att du kan få tillgång 
till Biblioteket alla dagar i veckan mellan kl 08.00 -21.00, alltså även då personalen inte 
är på plats. Du sköter dina ärende på egen hand och får tillgång till biblioteket där du 
kan låna och återlämna i automaten och läsa tidningar och böcker. För mer information 
besöker du biblioteket så får du hjälp med formalia.
Du måste vara över 18 år. Vill du besöka Biblioteket när personal är på plats så är du 
välkommen måndag-torsdag: kl 12.00-17.00 samt fredag: kl 10.00-15.00.
Vi följer hälsomyndighetens rekommendationer. Aktuell information återfinns på vår 
hemsida skinnskatteberg.se och vid entrén till Biblioteket.

Kulturriket i Bergslagen
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Kunnan uutisia!  
sektorijohtajilta!

Carina Gullemo Kenneth Johansson Birgitta LövestedtAnna Charlier

Asko Klemola, Sektorchef Barn och utbildning 
 
Koulun johto vaikuttaa moniin lapsiin, oppilaisiin, huoltajiin ja opettajiin. 
Miksi jotkut koulut menestyvät paremmin kuin toiset, riippuu muun muassa siitä, miten 
kouluja hallitaan ja järjestetään. Näin rehtorien johtajuus ja heidän työnsä opetukseen 
sekä työ organisaation kulttuurin ja rakenteen avulla edistetään koulujen tuloksia ja 
kehitystä. Koulujen kehittämistutkimukset osoittavat myös, että vakaus ja hyvät suhteet 
ovat tärkeitä parametreja menestyvien koulujen luomisessa. Tämän seurauksena 
koulun johdolla on viimeisten kolmen vuoden ajan ollut johtajuus kunnan pääjohtajien 
pääkohteena, ja jatkamme myös tätä aloitetta myös lukuvuonna 21/22.

Angelique Nyström, Förvaltningschef miljö- och bygg 

Nyt on aika tarkastella teitä reunustavaa kasvillisuutta. Myös tänä vuonna teemme 
kampanjan, että kiinteistönomistajat leikkaavat pensasaitojaan, jotka aiheuttavat 
turvallisuusriskin liikenteen kannalta. Kiinteistöt, joilla on pensasaitoja tai muuta 
kasvillisuutta, johon liittyy turvallisuusriski, saavat kirjeen.
Huhtikuun aikana inventoimme jätevesiviemärit Västanhedissä. Kohteisiin, joita 
tarkistamme, on lähetetty kirje. Seuraavaksi käymme kiinteistössä ja teemme arvion 
viemäristä. Viemärit, joita ei ole hyväksytty, ovat toiminnan kohteena.
Huhtikuussa saamme uuden kollegan, rakennustarkastaja nimeltä Christoffer Ribbing.
Toivotamme Christofferin lämpimästi tervetulleeksi!

Carina Gullemo, Sektorchef Vård och omsorg  
 
Pääsiäinen lähestyy ja monet sukulaiset haluavat tulla käymään läheistensä luona. 
Jatkamme samoilla säännöillä kuin ennenkin, kun kyse on vierailuista hoitokodeissa. 
Haluan käyttää tilaisuutta ja muistuttaa kukkien tuomisesta pääsiäiseksi, ajattele 
allergikkoja. Ajankohtaista on myös lomasuunnittelut, suunnittelu on täydessä 
vauhdissa ja kesäsijaisten rekrytointi on aloitettu.

Daniel Wångblad
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Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Daniel Wångblad, Ekonomichef 

Vuosi 2021 on alkanut, ja Skinnskattebergin kunnalla on sisäinen budjetti ja voidaan 
aloittaa työn selvittämisen, mitkä ovat budjetin suurimmat haasteet. Monet tehdyt 
päätökset liittyvät usein kunnalle aiheutuviin kustannuksiin. Siksi on tärkeää saada 
yleiskatsaus kunnalle vuoden aikana aiheutuvista kustannuksista, jotta tiedämme, mikä 
vaikutus näillä päätöksillä on mahdollisuuksiin pitää talousarvio. Esimerkiksi budjetoidut 
kustannukset voivat kadota, ja sitten on hyvä tietää, missä nämä rahat tekevät 
kunnassa eniten hyötyä. Muussa tapauksessa riski on, että toimenpidettä, jonka kunta 
haluaa toteuttaa, ei voida toteuttaa, vaikka budjetissa onkin tilaa.

Birgitta Lövestedt, Sektorchef Kultur och fritid  

Haluan mainostaa Skinnskattebergin kirjastoa, joka on pidentänyt aukioloaikojaan 
sinulle, joka olet uskollinen vierailija. Kutsumme sitä ”Meröppet”, mikä tarkoittaa, 
että kirjastoon pääsee viikon jokaisena päivänä klo 8.00–21.00 eli silloinkin, kun 
henkilökunta ei ole paikalla. Hoidat asiasi itse ja pääset kirjastoon, jossa voit lainata 
ja palauttaa automaatiin lainatut kirjat, lukea sanomalehtiä ja kirjoja. Lisätietoja 
saat kirjastosta ja saat apua muodollisuuksiin. Sinun täytyy olla yli 18-vuotias. Jos 
haluat vierailla kirjastossa henkilökunnan ollessa paikan päällä, olet tervetullut 
maanantaista torstaihin klo 12.00–17.00 ja perjantaisin: 10.00-15.00. Noudatamme 
terveysviranomaisen suosituksia. Löydät ajankohtaista tietoa verkkosivuiltamme 
skinnskatteberg.se ja kirjaston sisäänkäynniltä.

Olle Karlsson, Sektorchef Teknik och service 
 
Olemme jonkin aikaa saaneet valituksia epämiellyttävästä hajusta Skinnskattebergin 
puhdistamolta.
Puhdistamo on myös kaiken lietteen vastaanottoasema, joka tulee kunnan asukkailta, 
joilla on yksityisiä viemäreitä. Pandemiavuoden aikana olemme huomanneet, että 
monet ihmiset ovat enemmän kesämökeillään. Kaivot tyhjennetään siis useammin, mikä 
edellyttää suurempaa rasitusta puhdistamossa. Myös kunnan viemäröintiin liittyvien 
asukkaiden käyttö on lisääntynyt pandemiavuoden aikana.
Lääninhallituksen kanssa pidetyssä kokouksessa olemme kertoneet toimenpiteistä, 
jotka lyhytaikaisella, mutta ennen kaikkea pitkäaikaisella tähtäämällä vähentävät 
epämiellyttävää hajua hyväksyttävälle tasolle.
Tiedotamme verkkosivuilla, miten työ etenee. Jos sinulla on kysyttävää,  
soita 0222–51 58 50.

Kulturriket i Bergslagen
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366 
 

Fredrik Vigerskog.  
fredrikvigerskog@gmail.com 070-2020369

 
Kommunpolitiska frågor kontakta:  

Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238

Lära känna träff för  
medlemmar och sympatisörer
Välkomna till Skärsjön  i Skinnskatteberg

Söndag den 11 april kl 11.00-13.00
Vi bjuder på något grillat.

Kläder efter väder!
Har du frågor kontakta vår  

medlemsansvarige Anders Jakobsson  
på tel  070-5680263

Riddarhyttans S-förening 
bjuder in till digitalt möte  

tisdag 27/4 kl 18.30
Aktuella frågor för byn

Mer information kommer

1:a maj 2021 
På grund av rådande pandemi så avstår 

vi från att ha ett traditionellt 1:a maj  
firande vid Hembygdsgården.

Vi återkommer med mer information om 
ev ett digitalt firande!

Var med och påverka!
Vill du veta mer om hur du kan  
påverka inom (S) hör av dig! 

Välkomna! 

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

Vi önskar er alla en Glad Påsk! 
 

Liberalerna fortsätter sitt politiska 
engagemang för Skinnskattebergs bästa.     

Vi hoppas att vi går mot ljusare tider          
och snart kan ses igen. 

Tills dess, ta hand om er och varandra! 
 

Har Du frågor och funderingar eller kanske 
vill bli ny medlem, hör gärna av Dig!          

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 

vanja.leneklint2@outlook.com 
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i april
Utställningar
29 mars-30 april
Författarporträtt och andra vävar
Astrid Bäckström ställer ut bildvävar.

Boktankar
Någon gång när jag var i tidiga 
tjugoårsåldern läste jag en bok av 
den österrikiske författaren Johan-
nes Mario Simmel. Boken, Inte bara 
kaviar, utspelar sig under och efter 
andra världskriget.  Man får följa 
huvudpersonens öden och äventyr i ett 
trasigt Europa. Av handlingen kommer 
jag inte ihåg mycket mer än att varje 
avgörande händelse utspelar sig vid en 
middag.  

Middagen bestående av en trerät-
tersmeny presenteras inklusive till-
lagningsanvisningar. Detta väckte 
hos mig ett intresse för matlagning 
som har följt mig sedan dess. Bara ett 
exempel på hur litteratur kan förändra 
ett liv. 

Möjligen kan man via vårt gemen-
samma bibliotek fortfarande få tag på 
den utifall någon skulle känna för att 
läsa den.  
/Hasse Jonsson

Meröppet
Nu finns en ny service tillgänglig som 
ger dig som låntagare tillgång till bib-
lioteket före och efter våra ordinarie 
öppettider. 

Med ditt bibliotekskort och PIN-kod 
kan du som låntagare låna böcker och 
använda bibliotekets utrymmen på 
obemannad tid.
Kom in på biblioteket eller kika in på 
vår hemasida för mer information.

Hämta här
Just nu har vi utökat vår service med 
”hämta här”. Det innebär att du kan 
reservera böcker som vi sedan plockar 
ihop och överlämnar vid entrén på 
överenskommen tid. Ring oss om det 
låter intressant!
0222-51 56 00

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag  12:00-17:00
Torsdag  12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00

Avvikande öppettider
Skärtorsdagen 1 april    10:00-15:00
Långfredagen 2 april     Stängt
Annandag påsk 5 apri    Stängt

Välkommen in!

Det händer i april B
IBLIO

TEKET
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Vill du utveckla dig själv? 
Vill du utbilda dig för högre studier? 

Hos oss på Kulturreservatets Folkhögskola 
kan du göra bådadera.

Antagning inför hösten 2021 pågår, 
varmt välkommen med din anmälan!

Nyfiken på vårt utbud? Läs mer på www.kulturreservatetsfhs.se

Frågor? Kontakta oss på 
info@kulturreservatetsfhs.se

@kulturreservatets_fhs

I samarbete med kommunen och Region Västmanland så  
erbjuder vi på Nyföretagarcentrum Västmanland dig som 
funderar på att starta eget företag  
– eller redan har startat – kostnadsfri rådgivning.

Vår erfarna rådgivare Therese Landolsi hjälper dig med din af-
färsidé, frågor kring budget, marknadsföring eller vad du vill som 
rör ditt företagande. Vi kan också hjälpa dig vidare genom vårt 
oumbärliga nätverk av samarbetspartners inom kommunen och 
det privata näringslivet. När du har varit på rådgivning hos oss 
kommer du att vara väl förberedd för livet som egenföretagare. 

Rådgivningen är helt kostnadsfri tack vare vårt nätverk av samarbetspartners som stöder oss, både med 
finansiella medel och med personlig expertis och engagemang. 

Läs mer och boka din tid med Therese redan idag. Vår bokningskalender hittar du via länken nedan.

https://www.nyforetagarcentrum.se/vastmanland/boka-radgivning/

E-post: therese.landolsi@nyforetagarcentrum.se
Telefon: 073-270 61 24

Blivande företagare? 

I samarbete med kommunen och Region Västmanland så erbjuder vi på Nyföretagarcentrum 
Västmanland dig som funderar på att starta eget företag 
– eller redan har startat – kostnadsfri rådgivning.

Vår erfarna rådgivare Therese Landolsi hjälper dig med 
din affärsidé, frågor kring budget, marknadsföring eller 
vad du vill som rör ditt företagande. Vi kan också hjälpa 
dig vidare genom vårt oumbärliga nätverk av
samarbetspartners inom kommunen och det privata 
näringslivet.

När du har varit på rådgivning hos oss kommer du att vara väl förberedd för livet som 
egenföretagare.

Rådgivningen är helt kostnadsfri tack vare vårt nätverk av samarbetspartners som stöder oss, 
både med finansiella medel och med personlig expertis och engagemang.

Läs mer och boka din tid med Therese redan idag. Vår bokningskalender hittar du via länken 
nedan.

https://www.nyforetagarcentrum.se/vastmanland/boka-radgivning/

E-post: therese.landolsi@nyforetagarcentrum.se
Telefon: 073-270 61 24

Therese Landolsi, rådgivare 

Blivande företagare?

Therese Landolsi, rådgivare
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Häckar och buskage  
Det är en härlig tid när det växer och  
frodas i vår natur. Om växter intill 
gång- och cykelvägar eller gator blir 
för höga skymmer de sikten i trafiken. 
Varje år skadas människor i onödan 
på grund av skymd sikt. Några enkla 
åtgärder före och under sommaren 
kan rädda liv.

Du som har utfart mot gata 
Vid utfart ska du se till att dina växter 
inte är högre än 80 cm från gatan inom 
markerad sikttriangel. Sikten ska vara  
fri minst 2,5 meter från gatan eller gång-
banan.

Du som har hörntomt 
Om din tomt ligger intill en gång- och 
cykelväg eller gata ska du se till att dina 
växter inte är högre än 80 cm i en sikt-
triangel som sträcker sig minst 10 meter 
åt vardera håll.
Höjden på häcken mäts från vägbanan.

Du som har tomt intill gata 
Om du har buskar eller träd som sträck-
er sig ut över gata eller gångbana ska 
du se till att det finns fri höjd för trafikan-
terna:

- Över gångbana: minst 2,5 meter
- Över cykelbana: minst 3,5 meter
- Över körbana: minst 4,5 meter

Priser Alltjänst!  
Gäller from 2021-01-01 

Pensionärsservice 
Du som är pensionär kan beställa och nyttja 
tjänster av oss vid Alltjänst. Vi utför tjänster 
endast vid den adress du är skriven på.  

Förutsättningar 
· Alltjänst utför jobb endast inom  
kommunens gränser. 

· Möjligheten att ta emot antalet order är i 
mån av antalet deltagare i verksamheten.

· Vid hög orderingång kan fördröjning  
förekomma.

· Vid hög belastning prioriteras gräsklippning 
och snöskottning.

Tjänster 
Gräsklippning - 180 kr/tomt och tillfälle 
 
Snöskottning - 160 kr/tomt och tillfälle 
 
Transporter - 180 kr/transport 
 
Klippning av häckar - 55 kr/meter  
inkl. bortförsel av ris. 

Övriga arbeten, timpriser 
och enhetspris 
Kostnad är 150 kr/timme och arbetare, för 
övriga arbeten. Minsta debitering är 1 en 
timme per tillfälle. Samma pris gäller för ar-
bete utan maskin som med maskin (röjsåg, 
motorsåg, grästrimmer). I mån av specifik 
kompetens bland personalen så kan enskil-
da uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb 
och bestäms enligt överenskommelse innan 
jobbet utförs.

Camilla 0222-515655 
Andreas 0222-515616

Kulturriket i Bergslagen
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